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Pani Maria Sławska
Radna Rady Miejskiej w Węgorzynie

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28.04.2022r. (data wpływu do tut. Urzędu 11.05.2022r.) w 

poruszonej przez Panią kwestii o zrobienie wytycznych dotyczących wydatkowania funduszu 

sołeckiego oraz zorganizowania szkolenia dla sołtysów uprzejmie informuję, iż sołtysi nie zgłaszają 

takiej potrzeby.

Sołtysi wiedzą, że fundusz sołecki działa w oparciu o ustawę o funduszu sołeckim z dnia 

21.02.2014r. (Dz.U. z 2014, poz.301), która mówi w jakim celu została ona powołana, wskazuje 

zasady tworzenia funduszu, a także określa na jakie cele mają zostać przeznaczone środki z funduszu.

O przeznaczeniu środków funduszu sołeckiego decydują bezpośrednio mieszkańcy sołectwa w 

trakcie zebrania wiejskiego. Środki te pochodzą z budżetu gminy, a stanowiąc jego wyodrębnioną 

część - podlegają takim samym zasadom, jakie obowiązują przy wydatkowaniu środków bezpośrednio 

z budżetu gminy. Wydatki dokonywane z funduszu sołeckiego są zatem wydatkami publicznymi, a 

burmistrz odpowiada za ich prawidłowe wydatkowanie, tak jak za całą gospodarkę finansową gminy. 

Planowanie przedsięwzięć i wydatkowanie funduszy, zgodnie z w/w ustawą, ma dobrze służyć 

mieszkańcom i przyczyniać się do wzrostu ich zainteresowania sprawami sołectwa, czyli aktywizować 

i służyć rozwojowi sołectwa, a także musi być zgodne z zadaniami własnymi gminy przewidzianymi 

w ustawie o samorządzie gminnym, jak również zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Nadmieniam, że z sołtysami utrzymujemy stały i bezpośredni kontakt chociażby poprzez 

utworzoną grupę sołecką na portalu społecznościowym Facebook. Ponadto Burmistrz wraz z 

pracownikiem tutejszego Urzędu osobiście biorą udział w zebraniach wiejskich przede wszystkim w 

okresie września, kiedy to sołectwa dzielą przyznany fundusz sołecki na poszczególne przedsięwzięcia, 

co ułatwia przestrzeganie zasady prawidłowego przeznaczenia środków tak, aby późniejsza realizacja 

zadań służyła poprawie warunków życia mieszkańców i była zgodna z polityką rachunkowości budżetu 

gminy. Dodatkowo stanowisko ds. funduszu sołeckiego, jak i wydział księgowości kontroluje, 

nadzoruje oraz ściśle współpracuje z sołtysami, a brak zgłoszeń problemu wydatkowania funduszu 

sołeckiego przez sołtysów potwierdza brak potrzeby 

temacie.
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